ARTICULO PRIMERO: DISPONESE, modificar el 
Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos del 
Ejercicio 2018, según los cuadros, planillas y anexos 
al presente.- 

ARTICULO SEGUNDO: El, Nuevo Cálculo de Recur-
sos y Presupuesto de Gastos asciende a la suma de 
PESOS Treinta y Siete Millones Setecientos 
Ochenta y Ocho Mil Quinientos Setenta y Tres con 
79/100  ($37.788.573,79), con las modificaciones 
pertinentes.- 

ARTICULO TERCERO: APRUEBENSE, Los cuadros, 
planillas y anexos de información complementario que 
se adjuntan, que forma parte útil y legal de la presen-
te.- 

ARTICULO CUARTO: REGÍSTRESE, comuníquese, 
dése a conocimiento, y oportunamente archívese.-

[...]

El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 

Art. 1º): Adjudicar, la compra de 5.000 litros de 
Gasoil al Ofertante: Combustibles Litoral S.A. 
con domicilio Galarza y Díaz Vélez, Concepción del 
Uruguay, E. Ríos, en el precio total, fijo e inamovi-
ble de CIENTO VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA CON 00/100 ($128.950,00). PRE-
CIO UNITARIO ($25,79). pagadero conforme a las 
condiciones del Concurso.- 
Art. 2: Líbrese, la orden de compra correspon-
diente.- 
Art. 3: Impútese, a la partida correspondiente del 
presupuesto general vigente.- 
Art. 4: Regístrese, comuníquese, hágase saber y

[...]

Uruguay por motivos de salud, en personas de ba-
jos recursos.- 

Que, por todo ello corresponde asignar una 
suma dineraria acorde para solventar los gastos de 
pasajes, con cargo de oportuna rendición de cuentas 
al titular del área; 
            Que,  la suma de Pesos Dos Mil Doscientos 
con 00/100 ($2.200,00) cubrirá los citados gastos; 
            Que, los gastos a efectuarse deberán estar 
respaldados con la documentación correspondiente, 
en lo referido al libramiento de orden de pago y che-
que a favor del funcionario autorizado para el pago.-  
 Que, asimismo una vez que se apruebe la

[...]

Que, corresponde dictar la norma legal a los 
efectos de de la presente; 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 

El Presidente Municipal de Herrera, 
DECRETA: 

ARTICULO 1º): Dispónese, emitir orden de pago y 
cheque por la suma de Pesos Dos Mil Doscientos 
con 00/100 ($2.200,00) a nombre del Sr. Sub-
Secretario de Acción Social de la Municipalidad de 
Herrera Don Julio Cesar Castillo, DNI Nº: 
25.255.197, para solventar los gastos mencionados 
en el Considerando, con cargo de rendir cuentas y 
entregar la documentación respaldatoria por ante

[...]

aconseja adjudicarle la compra de los Items 1, 4, 
6, 10, y  15 a la firma Ropelato S.R.L. por ser su 
oferta válida y de menor precio en igualdad de 
condiciones, consecuentemente más conveniente 
para los intereses municipales por un precio total 
Pesos Sesenta y Tres Mil Setecientos Ochenta y 
Cinco con 35/100 ($63.785,35); para los items 
5, 7, 8, 9 y 16  a la firma Ferretería “LA UNION” 
de Piter, Cristhian Oscar  por ser su oferta válida 
y de menor precio en igualdad de condiciones, 
consecuentemente más conveniente para los in-
tereses municipales por un precio total de Pesos 
Ciento Nueve Mil Cuatrocientos Cuarenta y 
Cuatro con 00/100 ($109.444,00); para los 
Items 2, 3, 12, 13 y 14 a la firma MATERIALES 
DE ZAN SRL por ser su oferta válida y de menor 
precio en igualdad de condiciones, consecuente-
mente más conveniente para los intereses munici-
pales por un precio total de Pesos Cuarenta y 
Cuatro Mil Cincuenta y Nueve 50/100 
($44.059,50); para el item 11  a la firma 
“Metalúrgica Mazzoli” de Mazzoli Paulina y 
Mazzoli Esteban S.H. por ser su oferta válida y de 
menor precio en igualdad de condiciones, conse-
cuentemente más conveniente para los intereses 
municipales por un precio total de Pesos Seis-